Протокол

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию
конфликта интересов в Министерстве сельского хозяйства, пищевой

и перерабатывающей промышленности Камчатского края

16 июля 2018 года                                                                                                                  № 2
Время с 1400  -   1500

Присутствовали:
	Кирдяев Валерий

Михайлович
	- заместитель Министра – начальник отдела сельскохозяйственного производства Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, председатель комиссии;

	Черныш Вячеслав

Павлович
	- заместитель Министра – начальник отдела экономики и финансового анализа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, заместитель председателя комиссии;

	Басенко Галина

Александровна
	- референт Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, секретарь комиссии;

	Заколутин Алексей

Викторович

Волкова Зоя Михайловна
	- советник отдела по профилактике коррупционных
и иных правонарушений Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края;

- консультант Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Костылев Алексей

Владеленович
	- член Общественной палаты Камчатского края;

	Фунтикова Мария

Яковлевна
	- председатель Общественного совета, образованного при Министерстве сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности Камчатского края.

1. Об изменении в составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Кирдяев В.М., Черныш В.П., Заколутин А.В., Волкова З.М., Костылев А.В., Фунтикова М.Я.)
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. О результатах рассмотрения решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов в Министерстве сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края (протокол от 09.02.2018г. №1).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Черныш В.П., Кирдяев В.М.,Заколутин А.В., Волкова З.М., Костылев А.В., Фунтикова М.Я)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О результатах предоставления сведений о доходах, расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края в 2018 году за отчетный период 2017 года.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(Кирдяев В.М., Черныш В.П.,Заколутин А.В., Волкова З.М., Костылев А.В., Фунтикова М.Я.)
РЕШИЛИ:

Информацию  принять к сведению.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

4. О несоблюдении государственным гражданским служащим Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края запрета установленного п.2 «б» ст. 17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

(Черныш В.П., Заколутин А.В., Волкова З.М., Костылев А.В, Фунтикова М.Я.)
РЕШИЛИ:

1. Руководствуясь частью 4.8 Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», комиссия простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии приняла решение голосовать открыто (голосовали «за» – 6, «против» – 0, «воздержались» – 0).

2.
 Руководствуясь пунктом 2 части 4.1(4) Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Законом Камчатского края от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», по итогам рассмотрения доклада о результатах проверки Главного управления государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края от 29.06.2018 с учетом представленных и рассмотренных на комиссии документов, комиссия приняла решение:

- признать, что государственный гражданский служащий. нарушил запрет установленный п.2 «б» ст.17 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;

- рекомендовать представителю нанимателя  применить к государственному гражданскому служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.
 (голосовали «за» – 4, «против» – 0, «воздержались» – 2);

Председатель комиссии  ____________                                               В.М. Кирдяев
                                                                                  (подпись)

Секретарь комиссии ____________                                                       Г.А. Басенко

                                                                                   (подпись))